Press Release

2022 年 2 月 10 日

報道関係者各位

株式会社バルクホールディングス

名証セントレックス 2467

⼤塚拓 衆議院 安全保障委員⻑、兼原信克 元国家安全保障局次⻑、

サイバーディフェンス研究所 名和利男⽒ 登壇

『CybertechLive TOKYO 2022』（2022 年 2 月 17 日）タイムテーブル決定

2022 年 2 月 17 日開催の『CybertechLive TOKYO 2022』について、本イベントの詳細及びタイムテ

ーブルが決定しましたのでお知らせいたします。

本イベントには、⼤塚拓 衆議院 安全保障委員⻑、兼原信克 元国家安全保障局次⻑、サイバーディフェ

ンス研究所 名和利男⽒のほか、イスラエルと国内のトップスピーカーが多数登壇いたします。

コロナ禍による混乱の収束が依然として⾒通せないなか、経済安全保障の強化が叫ばれるなど急速に厳し

さを増す国際環境に鑑み、日本及び世界が、デジタル社会への移⾏による⽣産性の向上という課題に向き合

い、セキュリティを確保しながら実現するためにはどうすればよいか、国内外から様々な⽴場のキーパーソ

ンが集まり、多角的な観点から活発な意⾒交換がなされる予定です。

各セッションを通じて、日本及び世界のサイバーセキュリティの潮流と課題といったマクロ的・政策的な

情報発信のほか、サイバーセキュリティの専門家によるパネルディスカッション、そして、国内外のサイバ

ーセキュリティに関わる要職者、研究開発者、重要インフラ企業等による講演が⾏われ、予測不能な時代を

⽣き抜くための有益なヒントが得られる機会を提供いたします。

なお、本イベントには、CybergymIEC（イスラエル）CEO のオフィール・ハソン、当社グループ CEO の

石原紀彦も登壇いたしますので、この機会に是非ご視聴ください。

以下の公式サイトより、どなたでもお申込いただけます。

https://tokyo.cybertechconference.com/

『CybertechLive TOKYO 2022』は、グローバルマーケティングソリューションを提供する当社子会社マ

ーケティング・システム・サービスが運営いたします。

【開催概要】

日 時︓2022 年 2 月 17 日（木）14:00〜19:30

形 式︓オンライン

主 催︓Cybertech、国際サイバーセキュリティ協会（IACS）、当社

運 営︓株式会社マーケティング・システム・サービス

参加費︓無料

公式サイト︓https://tokyo.cybertechconference.com/

以 上

報道関係者様お問合せ先

株式会社バルクホールディングス https://www.vlcholdings.com/

経営企画室 TEL︓03-4500-6500 FAX︓03-4500-6501

アジェンダ/AENDAオープニング・セッション/Opening Session 14:00-15:30

14:00 アミール・ラパポート Cybertech代表 冒頭挨拶/Opening Remark

14:02 大塚 拓 衆議院 安全保障委員⻑
新領域における防衛・安全保障強化に向けた⽴法府の取組/Legislative efforts to strengthen defense and
security in New Domains

14:12 山田 太郎 デジタル庁 デジタル大臣政務官 我が国のサイバーセキュリティ政策について/The government policy of cybersecurity in Japan
14:20 ギラッド・コーヘン 駐日イスラエル大使 祝辞/Congratulatory Address
14:28 イーガル・ウンナ 前イスラエル国家サイバー総局⻑ サイバー時代の歴史的転換点/Historic Turning Point of Cyber Era
14:38 前田 匡史 株式会社国際協⼒銀⾏(JBIC) 代表取締役総裁 サイバー地政学とJBICのDX支援/Cyber Geopolitics and JBIC's DX Support

14:51 川添 太誠 SOMPOホールディングス株式会社 IT企画部⻑
SOMPOグループにおける日本とイスラエルのサイバーセキュリティ協業/Cyber Security Collaboration between
Japan and Israel in the SOMPO Group

15:08 平井 裕秀 経済産業省 経済産業政策局⻑ 経済産業省のデジタル政策及びサイバーセキュリティの取組/METI's Digital Policy & Cybersecurity Initiatives
15:18 巻口 英司 総務省 サイバーセキュリティ統括官 総務省のサイバーセキュリティ政策イニシアティブ/MIC's Cybersecurity Policy Initiatives

ストラテジー・ビジネス・テック・セッション/Strategy Business Tech Session 15:30-19:30

15:30 兼原 信克
同志社大学特別客員教授, 元内閣官房副⻑官補・国家安全保
障局次⻑

サイバー空間の恐怖と国家安全保障へのインパクト/Fearful Cyberspace and its Impact on National Security

15:45 増田 幸美 日本プルーフポイント株式会社 チーフエバンジェリスト
内部からの情報漏えいはサイバー攻撃の約10倍/Information leakage from inside is greater 10 times than
cyber attacks

15:58 本田 匡史
チェック・ポイント・ソフトウェア・テクノロジーズ株式会社 パートナー営
業本部 執⾏役員本部⻑

サイバー脅威 2021ハイライトと2022予想/Cyber Threat 2021 Highlights and 2022 Forecast

16:13 本城 信輔 サイバーリーズン・ジャパン株式会社 CISO ランサムウェアによる被害/Damage caused by ransomware

16:26 田中 一成 コントラストセキュリティジャパン合同会社 カントリーマネージャー DX時代のWebアプリケーション・セキュリティプラットフォーム/Web application security platform in DX era

16:41
奥家 敏和
名和 利男

経済産業省 商務情報政策局 総務課⻑
サイバーディフェンス研究所 専務理事/上級分析官

経済安全保障とサイバーセキュリティ/Economic security and Cybersecurity

17:10 石原 紀彦 Cybergym Japan 代表取締役CEO
安全保障におけるCYBERGYMセキュリティトレーニングの重要性/Importance of cybersecurity training of
CYBERGYM in National security

17:22
ギル・シュエッド
アミール・ラパポート

Check Point Software Technologies Founder & CEO
Cybertech代表

日本を襲う第5世代サイバー攻撃/Generation 5 Cyberattacks threatening Japan

17:34
横井 英人
⼩林 智彦

香川大学医学部附属病院 医療情報部教授 医師 医学博士
株式会社アクト 代表取締役 CEO

待ったなし! 医療機関のサイバーセキュリティ対策/Urgent! Cybersecurity measures of medical institutions

17:49 教学 大介 東京海上日動株式会社 企業商品業務部 担当課⻑ サイバー保険の役割について/The Role of Cyber Insurance
18:12 ヨシ・シュネク イスラエル電⼒公社 上級顧問、YSICONS Founder 未来の電⼒企業とサイバー/The Utility of Future & Cyber
18:20 オフィール・ハソン CybergymIEC Israel CEO & Co Founder 重要インフラ防護のための連携のあり方/Corrective approach to protect critical infrastructure
18:28 ノア・アッシャー NTT Innovation Laboratory Israel CEO サイバーセキュリティ・イノベーションへのNTTの旅/NTT's Journey to Israel's Cybersecurity Innovation

18:36
マイケル・ロジャース
ナダブ・ザフリル

⽶サイバー軍元司令官（海軍大将）
Team8 CEO

ゼロ・トラストからビヨンド・トラストへ: 新次元のサイバーテクノロジー展望/From Zero Trust to Beyond Trust:
A Perspective of new dimension of cyber technology

18:54
-19:30

パネルディスカッション︓サイバーセキュリティとモビリティ/Cybersecurity & Mobility （ギラド・マジェロウィッツ ヘルツォーク・フォックス・アンド・ニーマン法律事務所日本代表, エルチャナン・ハレル Harel-Hertz
investment House Ltd President, モシェ・カレコ NTT Innovation Laboratory Israel CTO, 杉本 隆洋 株式会社アズジェント代表取締役社⻑, 飯島 健司 三井住友海上火災株式会社デジタル
戦略部 部⻑, ダディ・ガートラー イスラエル国家サイバー総局テクノロジーユニット⻑, ヨアヴ・レヴィ Upstream Security CEO）

	PR20220210_2.pdf
	Cybertech TOKYO Live 2022 Agenda